PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     17.02.2020г.       №      63
пос. Омсукчан
	О закреплении территории Омсукчанского городского округа за муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями Омсукчанского городского округа

В соответствии со ст. 9 п. 1, пп. 6 Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 3 «О переименовании управления образования администрации Омсукчанского городского округа и об утверждении Положения управления образования администрации Омсукчанского городского округа», в целях реализации прав граждан на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями территории, входящие в состав Омсукчанского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Омсукчанского городского округа:

2.1. Обеспечить прием в образовательные организации всех граждан, имеющих право на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования, проживающих на закрепленной за образовательной организацией территории городского округа.
2.2. Обеспечить прием граждан, имеющих право на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования, не проживающих на территории, закрепленной за образовательной организацией после приема в образовательные организации граждан, указанных в п. 2 пп. 2.1. настоящего постановления.

3. Постановление администрации Омсукчанского городского округа от 28.01.2015г. № 52 «О закреплении территории Омсукчанского городского округа за муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями Омсукчанского городского округа» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020г., подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования администрации Омсукчанского городского округа Глазкова В.В.
Глава администрации

С.Н. Макаров
Приложение

к постановлению

администрации

городского округа
от 17.02.2020г. № 63
Территории, входящие в состав Омсукчанского городского округа,

закрепленные за муниципальными бюджетными
общеобразовательными организациями
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Омсукчан»
1. Улица Мира: 8, 10, 12, 14, 16, 16а, 20, 20-а.
2. Переулок Геологический: 6.
3. Улица Ленина: 9, 11, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 31, 34.
4. Улица Театральная: 4, 6, 18.
5. Улица Октябрьская: 4, 6, 6-а.
6. Переулок Комсомольский: 1, 2.
7. Улица Майская: 2, 4, 5-а, 5-б, 12, 12-а.
8. Улица Школьная: 14, 19.
9. Переулок Майский: 1, 4.
10. Улица Павлова: 1.
11. Улица Зелёная: 3-а, 4, 15.

12. Улица Набережная: 6, 8, 12/2, 20.
13. Улица Омсукчанская: 2-а, 6.
14. Улица Песчаная: 10, 12, 12/2, 14-а , 23.

15. Улица Подгорная: 13, 19-а.

16. Улица Почтовая: 7-а.

17. Улица Фабричная: 14, 28.
МБОУ «Основная общеобразовательная школа п. Омсукчан»

1. Улица Ленина: 33, 36, 38, 40, 43, 44, 52.
2. Улица Транспортная: 1-а, 2, 4, 6.
3. Улица Мира: 24, 28, 30, 30-а, 32.
4. Улица Строителей: 11, 15, 15-а, 19, 23, 23-а, 31.

5. Улица Индустриальная: 36.
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Дукат»
1. Проспект Победы: 1, 2, 3, 5, 7, 9, 15, 17, 19, 27, 29, 33, 39.
___________________